Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 1

REQUERIMENTO Nº 171/2021

Solicita informações referentes a aquisi-
ção de bica corrida nos períodos relativos
ao segundo semestre de 2019, ao ano de
2020 e ao primeiro semestre de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a bica corrida é um item ex-

tremamente importante para o Município de São Roque, e isso se deve, em boa
parte, por conta na enorme malha viária que ainda não conta com o benefício
da pavimentação asfáltica.

Considerando que a manutenção dessas vias

públicas depende essencialmente da existência de bica corrida, pois sua aplica-
ção nos leitos carroçáveis é que os mantem em condições de receber o tráfego
de veículos e permite que as manutenções sejam minimamente duradouras.

Posto isto, Rogério Jean da Silva, Vereador da

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Ple-
nário, observadas as formalidades regimentais vigentes, que seja oficiado este
documento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e
encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar a quantidade de bica corrida ad-

quirida pela Prefeitura de São Roque nos seguintes períodos: a) segundo se-
mestre de 2019; b) durante o ano de 2020; e c) primeiro semestre de 2021.

2. Para cada um dos referidos períodos infor-
mar os valores pagos pela bica corrida, bem como encaminhar cópia das res-
pectivas notas fiscais.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas,
23 de agosto de 2021.

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
CABO JEAN

Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 23/08/2021 - 11:05 9103/2021   /cmj-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N5G6Y8M5A9F3A4E5
		2021-08-26T14:23:19-0300